
Data 06.11.2023 

 

PROCESVERBAL- Tipi i kontratës - Shërbime 

 

 

PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE 

KRITEREVE PËR KUALIFIKIM   

(Ky procesverbal është për efekt publikimi bashkë me dokumentet e tenderit) 

 

 

OBJEKTI I PROCEDURËS: “Platforme dixhitale për produktin Karta e studenti” 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV): Kodi 

 72212300‐2  Sherbime per krijim programesh per krijim dokumentash,imazhesh,dizajni 

VLERA E FONDIT LIMIT: 4’166’667 (katër miljon e njëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e 

gjashtëqind e gjashtëdhjetë e shtatë)  lekë pa TVSH.. 

 

Garancia sipas Specifikimeve Teknike. 

 

PËRLLOGARITJA E VLERËS LIMIT TË KONTRATËS: 

Për përllogaritjen e vlerës limit të kontratës me objekt: “Platforme dixhitale për produktin Karta e 

studenti” 

Në zbatim të urdhërit e  grupit të Specifikimeve teknike Nr. 7820  date  22.08. 2023  të Titullarit të 

Autoritetit  Kontraktor  Bashkisë  Durrës, “Mbi Hartimin  e Specifikimeve Teknike (Termat e 

References) si dhe Përllogaritjen e Vlerës Limit të Kontratës së Prokurimit të planifikuar për tu kryer 

në programet e  shpenzimeve për vitin 2023. 

 

Pasi u njoh me objektin e prokurimit nëpërmjet dokumenteve : 

 

Për përllogaritjen e vlerës limit të kontratës, mbështetur në LigjinNr. 162/2020, “Për Prokurimin 

Publik”, i ndryshuar, si edhe VKM nr 285 datë19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të 

Prokurimit Publik” si dhe në Vendimin nr.150 datë 22.12.2022 të Këshillit Bashkiak, Bashkia 

Durrës “Për miratimin e programit buxhetor afatmesem 2023-2025 dhe detajimine buxheti të 

Bashkisë Durres për vitin 2023”. 

Në përllogaritjen e vlerës limit të kontratës, autoriteti kontraktor duhet t’i referohet një ose 

më shumë alternativave të renditura si më poshtë: çmimet e botuara nga Instituti i 

Statistikave (INSTAT), ose/dhe çmime të tjera zyrtare, të njohura nga institucionet përkatëse 

(si për shembull, nga organet tatimore a doganore, dhomat e tregtisë, në manuale etj); 

ose/dhe 

a)  çmimet e tregut; ose/dhe 



b) çmimet e kontratave të mëparshme, të realizuara nga vetë apo nga autoritete të tjer 

kontraktore;   

c)  çmimet ndërkombëtare, të botuara. 

 

Komisioni organizoi punën për Kërkimin dhe Grumbullimin e Informacionit mbi Çmimet 

Orientuese për mallin, objekt i këtij prokurimi; 

 

Në përfundim të kërkimeve, u vërejt se:   

 

Listat e publikuara  nga INSTAT, nuk përmbajnë të  dhëna mbi çmimet e mallrave  që 

kërkohen të prokurohen.  

Institucione të tjera zyrtare të njohura, nuk disponojnë publikime lidhur me çfarë kërkohet. 

Grupi u mbeshtet: Në hetimin e tregut vendas, nisur nga kriteret e përcaktuara nga 

komisioni, në përzgjedhjen e disa kompanive (testim tregu)    

Në fund të proçesit u siguruan çmimet e vlerësuar për sherbimin, objekt i këtij prokurimi. Pas 

përllogaritjes së preventivit të hartuar nga grupi i punës, pas studimit të tregut, vlera e përgjithshme 

rezulton të jetë 4’166’667 (katër miljon e njëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e gjashtëqind e 

gjashtëdhjetë e shtatë) lekë pa TVSH.. 

 

Në përfundim, pas hartimit të preventivit, për objektin e prokurimit me titull: “PLATFORME 

DIXHITALE PER PRODUKTIN KARTA E STUDENTIT”.  

Komisionibazuar në vlerën e  preventivit vendosi që: 

 

Vlera e fondit limit rezulton: 4’166’667 (katër miljon e njëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e 

gjashtëqind e gjashtëdhjetë e shtatë) lekë pa TVSH. 

 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c dhe 

nenit 78, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”, autoriteti/enti kontraktor Bashkia Durrës ka hartuar procesverbalin për argumentimin 

dhe miratimin e specifikimeve teknike dhe kritereve për kualifikim për procedurën e sipërcituar, 

me përmbajtjen si më poshtë: 

 

I. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

1. Kandidati/ofertuesi duhet të dorëzojë: 

a. Sigurim oferte, sipas Shtojcës ...; 

b. Formulari përmbledhës i vetdeklarimit, sipas shtojcës... 

 

Argumentimi: Kërkesat e mësipërme bazohen në nenet 76, 82 dhe 83 të LPP, nenit 26, të VKM 

nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” 



2. Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë: 

2.1. Përshtatshmëria për të kryer veprimtarinë profesionale (nëse është e aplikueshme):  

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________ 

 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme bazohet në nenin 77, pika 1/a dhe 2, të LPP, nenit 41, pika 

4, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 ”Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, si dhe 

nenit....................................................................................... 

(shënim: plotësoni nëse është rasti, aktin konkret ligjor ose nëligjor që parashikon plotësimin e 

ndonjë kërkese specifike për ushtrimin e veprimtarisë profesionale në fjalë). 

 

2.2. Kapaciteti ekonomik dhe financiar:   

 

2.2.1. Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatorët ekonomikë duhet të 

paraqesin vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare 2020, 2021, 2022, ku vlera e xhiros për 

të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se 1ʼ500’000 Lekë 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në vlerën e fondit limit të kësaj 

procedure, si dhe bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe  nenin 55, të VKM nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”.  

Përcaktimi i vlerës së kërkuar argumentohet si më poshtë:  

Vlera e xhiros së kërkuar është vendosur duke pasur në konsideratë objektin e kontratës, natyrën  

dhe volumin e saj. Vlera e xhiros është vendosur që t’i shërbejnë autoritetit kontraktor për 

njohjen e gjendjes dhe kapaciteteve të operatorëve ekonomikë, të cilët, nëpërmjet 

dokumentacionit të paraqitur duhet të vërtetojnë se zotërojnë kapacitetet e nevojshme, gjithçka 

në funksion të realizimit me sukses të kontratës. 

Kerkesa e mesiperme eshte bazuar ne vleren e fondit limit te kesaj procedure,si dhe  mbeshtetet 

ne në nenin 77, pika 3, e LPP, VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”, neni 55 

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e vërtetimit të xhiros vjetore është bërë bazuar ne 

Ligjin 9920 date 19.05.2008, Per Procedurat Tatimore ,neni 64 Deklarata Tatimore. 

Shënim: Duke qenë se aktet ligjore dhe nënligjore parashikojnë një marzh për vlerën e xhiros që 

mund të kërkohet, autoritetet/entet kontraktore duhet të argumentojnë vlerën e kërkuar të xhiros 

brenda këtij marzhi.  

Shërben për njohjen e gjendjes financiare të operatorëve ekonomikë dhe të mundësisë së tyre për 

përmbushjen me sukses të kontratës, me qellim per te pare aftesite financiare te operatoreve 

ekonomin 

2.2.2 Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin bilancet vjetore, për vitet financiare 2020, 2021, 

2022 të shoqëruara me Akt Ekspertizen e Ekspertit Kontabel te Autorizuar, në rastin kur janë në 

kushtet e përcaktimeve ne perputhje me Ligjin nr.10091, datë 05.03.2009 Per auditimin ligjor, 



organizimin e profesionit te ekspertit kontabel te regjistruar dhe te kontabilistit te miratuar, i 

ndryshuar. Kërkesa konsiderohet e përmbushur nëse në bilancin/et e kërkuara nuk ka raport 

negativ ndërmjet aktivit dhe pasivit. 

(Shënim: ky kriter vendoset vetëm në rastet kur vlerësohet nga autoriteti/enti kontraktor) 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe  

nenit 43, pika 4, 55 të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”.  

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e bilanceve është bërë duke iu referuar 

legjislacionit të fushës, konkretisht, (Shënim: citoni dispozitën përkatëse të legjislacionit tatimor, 

ku përcaktohen rastet kur personat juridikë kanë detyrimin që të kryejnë auditimin ligjor të 

pasqyrave financiare vjetore, përpara publikimit të tyre, nga eksperte kontabël ose shoqëri 

audituese). 

 

2.2.3. Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin një dokument që vërteton se (subjekti juaj) i ka 

plotësuar të gjitha detyrimet e taksave dhe tarifave vendore, për vitin 2023 referuar ligjit nr. 

9632, datë 30.10.2006 “Për sistemin e taksave vendore” i ndryshuar , si dhe sipas Vendimit të 

Këshillit Bashkiak përkatës ku subjekti ushtron aktivitetin, lëshuar nga Administrata e Qeverisjes 

Vendore (Në rastet e bashkimit të operatorëve ekonomikë, çdo anëtar i grupit duhet të dorëzojë 

ketë dokument). 

Ky kriter përmbushet nëpërmjet paraqitjes nga operatorët ekonomikë të formularit përmbledhës 

të vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8 të DST. 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, e LPP, si dhe të VKM 

nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”. 

Kjo kerkese bazohet ne Ligjin nr.9632,date 30.10.2006 ,Per sistemin e taksave vendore i 

ndryshuar, neni 5, pika c, sipas afateve te miratuara te kryerjes se pagesave te percaktuara nga 

cdo njesi e qeverisjes vendore, ligjin nr.131/2015 ”Per Qendren Kombetare te Biznesit”neni 

3.1(a,b,c). Dokumentat e kerkuara me siper, do te paraqiten nga operatori ekonomik  fitues para 

dhenies se kontrates ose nese kerkohen sqarime nga A.K. 

 

2.3 Aftësitë teknike dhe profesionale:   

 

2.3.1. Dëshmi për realizimin me sukses të një ose disa kontratave të mëparshme, të ngjashme, të 

kryera gjatë tre viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në një vlerë jo më 

të vogël se 800’000 lekë 

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

dëshmitë e mëposhtme:  

1. Vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të 

shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës ose/dhe fatura tatimore të shitjes, të plotësuara 

sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të 

furnizuara 



2. Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me sektorin privat, si dëshmi pranohen vetëm 

fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe të deklaruara 

në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara. 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe nenit 40, pika 4 (ose në rastin e procedurave të 

thjeshtuara në nenin 55, pika 4/b), të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave 

të Prokurimit Publik”. Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që 

kanë përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën, prandaj është kërkuar që furnizimet  e 

mëparshme të ngjashme të jenë ne vlerën jo më pak se 20 % të vlerës së fondit limit, që është 

brenda vlerës kufi të përcaktuar në nenin e sipërcituar. 

 

Përcaktimi i vlerës së kërkuar për kontratat e ngjashme argumentohet si më poshtë:  

Referuar fondit limit sipas nenin 55, pika 4, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e 

rregullave të prokurimit publik” 

2.3.2. Operatori ekonomik duhet të paraqesë licencë të vlefshme nga QKR të lëshuar nga 

Qendra Kombëtare e Regjistrimit me objekt zhvillim dhe mirëmbajte të sistemeve 

elektronike softweare. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik”,  nenin 41, pika 4, gërma a,) të VKM nr.285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, si dhe bazuar në Vendimin Nr. 

538, datë 26.05.2009  ”Për licencat dhe lejet që trajtohen nga apo nëpërmjet qendrës kombëtare 

të regjistrimit (QKR) dhe disa rregullime të tjera nënligjore të përbashkëta”. Me anë të këtij 

kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë se ofruesi i  këtyre sherbimeve te 

kerkuara ushtrojnë aktivitetin e tyre sipas kriteve ligjore në fuqi, duke garantuar cilësinë e 

produktit. 

 

Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë se disponojnë licencat 

profesionale që parashikohen nga legjislacioni në fuqi për kryerjen e shërbimeve, objekt i 

kontratës, të lëshuara nga autoritetet kompetente kompetente. 

............................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................ 

(shënim- nëse është rasti, shtoni argumentimin nga ana teknike për nënllojin/kodin/kategoritë e 

kërkuara të licencës përkatëse, bazuar në shërbimet objekt kontrate) 

 

2.3.3 Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e shërbimeve objekt kontrate, duhet të 

disponojë personelin kryesor, si më poshtë: 

 

a. 2 (dy) specialist  

 



Operatori ekonomik duhet të disponojë punonjës të specializuar/të kualifikuar, si më poshtë: 

 

a. 1 (një) specialist i çertifikuar për sigurinë dhe mirëfunksionim të rrjetit përmes Cisco  

Certified Network Associate (CCNA). 

b. 1 (një) specialist i çertifikuar për administrimin e sistemeve të operimit Linux. 

 

Për të dëshmuar përmbushjen e këtij kriteri, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin: 

 

 Listëpagesat e punonjësve sipas formatit që kërkohet nga legjislacioni në fuqi vërtetuar 

me listëpagesat E-sig për 3 muajt e fundit 

 Diplome 

 Kontratë pune 

 Çertifikatat e kërkuara. 

 

Argumentimi: Ky kriter është vendosur në përputhje me Nenin 77 pika 4, të Ligjit Nr. 162/2020 “Për 

Prokurimin Publik”. Ky kriter mbeshtetet edhe ne Rekomandimin e APP Nr. 8197, datë 03.09.2018 Prot 

“Mbi hartimin e kritereve per kualifikim për procedurat e prokurimit mallra, punë, shërbime”. Ky kriter 

gjen mbështetje edhe në VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit 

Publik”, neni 41 “Kërkesa të veçanta për kontratat e shërbimeve”, pika 4, për të vërtetuar disponimin e 

kapaciteteve të mjaftueshme në burime njerëzore si dhe për të provuar përshtatshmërinë profesionale dhe 

kapacitetet teknike me qëllim kryerjen me eficencë të veprimtarisë objekt prokurimi. Parashikimi i 

fushave të diplomimit në Inxhinieri Informatike/ Kompjuterike/Elektronike/Telekomunikacioni, i shërben 

gjithashtu perfshirjes të sa më shumë Operatorëve Ekonomike si pjesëmarrës në procedurë. 

  Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e kësaj kontrate duhet të disponojë fuqi 

punëtore prej jo më pak se 4. Për përmbushjen e këtij kriteri, operatorët ekonomikë duhet 

të vetëdeklarojnë me qëllim që specialistii IT duhet të jetë i disponueshëm në Universitet 

Fakultetet dhe Bashki nëse do të ketë problematika me sistemin. 

 

 

 

 

 

2.3.4 Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e kësaj kontrate duhet të disponojë : 

 

 ISO 9001 mbi “Sistemet e menaxhimit të cilësisë” 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme bazohet në nenin 79 të  Ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik” dhe nenit 44  të VKM nr. 285, datë 19.05.2021” Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”, është kërkuar kjo certifikatë me qëllim që operatorët ekonomikë që do të zbatojnë 

kontratën të jenë certifikuar në sistemin e menaxhimit të cilësisë. Përmbushja e standardit ISO 9001 është 



thelbësore, dhe siguron menaxhimin e cilësisë së mallrave që parashikon kontrata. Ky lloj çertifikimi 

garanton Autoritetin Kontraktor se Operatori Ekonomik ka të implementuar një sistem menaxhimi të 

cilësisë për sherbimet e ofruara dhe zbatimin e kontratës në tërësi e rrjedhimisht dhe përmbushjen e saj 

sipas të gjitha standardeve të cilësisë. Nisur nga proceset e punës dhe shërbimeve që ai ofron, gjykohet e 

arsyeshme që Operatori Ekonomik proceset e punës së tij, t’i bazojë në standarde botërore, të cilat në 

mënyrë direkte ndikojnë në cilësi, shpejtësi,  efikasitet dhe të shërbimeve të ofruara.Sistemi i menaxhimit të 

cilësisë siguron që Operatori Ekonomik zotëron aftësitë për të ofruar shërbime që plotësojnë pritshmëritë 

kërkesat dhe specifikimet e klientit përmes aplikimit efektiv dhe cilesor të tij. 

 ISO 27001, për menaxhimin e sigurisë së informacionit 

 Argumentimi: Kërkesa e mësipërme bazohet në nenin 79 të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik”, nenit 44  të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”, është kërkuar kjo certifikatë me qëllim që Operatori Ekonomik që do të zbatojë kontratën të jetë i 

certifikuar në sigurine e informacionit.Përmbushja e standardit ISO 27001 është thelbësore, dhe siguron 

menaxhimin e të dhënave në mënyrën e duhur. Ky lloj çertifikimi garanton Autoritetin Kontraktor se 

Operatori Ekonomik përmbush standardet për sigurinë e informacionit gjatë zbatimit të kontratës. Sistemi 

i menaxhimit të sigurisë së informacionit siguron që Operatori Ekonomik aplikon, mirëmban dhe 

përmirëson në mënyrë të vazhdueshme një përqasje sistematike në menaxhimin e informacionit sensitiv 

me fokus tek siguria. Çertifikatat  më sipër, duhet të jenë të lëshuara nga organe të vlerësimit të 

konformitetit, të akredituara nga organizëm kombëtar i akreditimit, ose nga organizma ndërkombëtarë 

akreditues të njohur nga Republika e Shqipërisë. Certifikatat ISO duhet të jenë brenda periudhës së 

vlefshmërisë. Ne rastin e Bashkimit te Operatorëve Ekonomikë,secili operator ekonomik duhet të 

disponojë certifikatat ISO sipas zërave/shërbimeve/mallit që do të marrë përsipër të realizojë. 

 Mundësi integrimi i API të Kartës Europiane të Studentit me sistemin e Kartës së 

Studentit 

Operatori ekonomik duhet të garantojë që platforma që do të përdoret për Kartën e Studentit do 

të jetë e përshtatshme që në të ardhmen të bëheti mundur integrimime Kartën Europiane të 

Studentit duke respektuar standartet e ESC. Të ketë API për të kryer thirrje tek ESC (European 

Student Card) për të krijuar kartën e studentit, e cila duhet të ketë të gjitha kodet dhe parametrat 

sipas specifikimeve të ESC. Kjo do të lejojë që karta e krijuar në sistemin Karta e Studentit të 

jetë gjithashtu e pranishme dhe plotësisht funksionale edhe në sistemin e Kartës Europiane të 

Studentit duke i ofruar në këtë mënyrë benefite të shtuara për studentët. 

 

Argumentimi: Ky kriter është jo diskriminues, është në përpjesëtim me natyrën dhe përmasat e 

kontratës dhe mundëson vijueshmërinë e projektit në të gjitha dimensionet e tij. 

 

Argumentimi: Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. nr. 162, datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik” dhe nenit 41, pika 4/ç, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021“Për miratimin e 

Rregullave të Prokurimit Publik”, me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të 

dëshmojnë që kanë në dispozicion apo që mund t’i vihen në dispozicionmjetet dhe pajisjet 

teknike për të përmbushur kontratën, të nevojshme për ekzekutimin e objektit të prokurimit. 



 

 (Shënim- shtoni argumentimin nga ana teknike për nevojën për mjetet dhe pajisjet e kërkuara, 

për realizimin e kontratës). 

Shënim: Autoretiti /enti kontraktor  mund të kërkojë edhe: 

2.3.5 Operatori ekonomik duhet te deklarojë që merr përsipër transportin e pajisjeve pranë 

ambjenteve të Autoritetit Kontraktor brenda afatit të parashikuar. 

Argumentim: Në bazë të pikës 4,  neni 77 të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin 

publik” dhe pika 8 e nenit 40, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e Rregullave të 

Prokurimit Publik” (i ndryshuar), me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të 

deklarojnë se do të kryejnë transportin e mallrave objekt prokurimi në adresën e autoritetit 

kontraktor. 

Të  gjitha dokumentet duhet të jenë origjinale ose kopje të noterizuara në gjuhën Shqipe. 

Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti ose dokumente false ose të pasakta, konsiderohen 

kusht për skualifikim. 

II.  ARGUMENTIMI I SPECIFIKIMEVE TEKNIKE 

Specifikimet teknike dhe fondi limit i kontratës janë hartuar prej Autoritetit Kontraktor 

për nevojat e së cilës po kryhet kjo procedurë prokurimi. Referuar Udhëzimit nr.14 datë 

27.05.20219 të Ministrisë së Arsimit Sportit dhe Rinisë “Për përcaktimmin e kritereve dhe 

proçedurave për përgatitjen dhe lëshimin e kartës së studentit” , bazuar dhe në udhëzimin 

e Këshillit të Ministrave  nr.2 datë 02.09.2013 “Për standartizimin e hartimit të termave të 

referencës për projektet TIK në administratën publike” 

Argumentim: Në bazë të nenit të 36, të ligjit nr. nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin 

publik” nenit 15, pika 3/b dhe nenit 40, pika 2 të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin 

e Rregullave të Prokurimit Publik” (i ndryshuar). Specifikimet teknike  hartohen nga specialisti i 

fushës për objektin që prokurohet. Specifikimet teknike, për mallrat objekt prokurimi, 

përshkruajnë minimumin ose tërësinë e elementeve më të rëndësishme përbërëse, që garantojnë 

cilësinë e kërkuar, dhe që i vlerëson mallrat si të pranueshme për funksionet e kërkuara si dhe 

janë në përputhje me parashikimet e nenit 4, pika 38/b dhe nenit 36,  të LPP, si dhe nenit 40, 

pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”. 

 

 

2.3 Kërkesa të tjera të veçanta për kualifikim 

2.4.1....................................................................................................................................................

............................................................................................................................................. 

(Shënim: Autoriteti/enti kontraktor, në varësi të natyrës së  objektit të prokurimit, mund të 

përcaktojë kritere të tjera të vecanta,  të cilat i vlerëson të nevojshme për ekzekutimin me sukses 



të kontratës, duke argumentuar teknikisht dhe ligjërisht çdo kriter, duke përcaktuar, sipas rastit,  

aktin ligjor/nënligjor që parashikon domosdoshmërinë e kriterit në fjalë). 

II. Argumentimi i specifikimeve teknike 

Shënim: Përcaktoni specifikimet teknike, për shërbimet objekt prokurimi, që do të përfshihen në 

termat e referencës, në përputhje me parashikimet e nenit 4, pika 38/b dhe nenit 36,  të LPP, si 

dhe nenit 41, pika 1, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”, duke argumentuar çdo kërkesë funksionale ose performance, apo/dhe  çdo standard 

të kërkuar,  ku çdo referencë duhet të shoqërohet nga fjalët “ose ekuivalenti i tij/saj”. 

Kujdes: Në specifikimet teknike, nëse nuk e justifikon objekti i kontratës, nuk duhet të përmendet 

asnjë markë prodhimi ose burim specifik apo proces i veçantë, që karakterizon produktet ose 

shërbimet e ofruara nga një operator ekonomik specifik apo asnjë markë tregtare, patentë, tipi 

ose origjinë apo prodhim specifik, me qëllim favorizimin ose eliminimin e disa sipërmarrjeve ose 

produkteve. Një gjë e tillë lejohet vetëm në raste përjashtimore kur nuk ekziston një mënyrë e 

mjaftueshme, e saktë apo e kuptueshme e përshkrimit të objektit të kontratës, sipas pikës 3 të 

nenit 36, të LPP. Referime të tilla duhet të shoqërohen nga fjalët “ose ekuivalente”. 

Sipas specifikimeve bashkangjitur të hartuara, vendosur dhe perllogaritur nga struktura të 

posacme të specializuara, e konkretisht nga: “Grupi i punes për hartimin e specifikimeve teknike 

dhe perllogaritjen e fondit limit”, mbështetur në Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” 

Specifikime teknike, preventivi, afati dhe kriteret kualifikuese u pasqyruan në DT, me të dhenat 

e meposhteme: 

 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

 

Emri  Bashkia Durrës   

Adresa  Sheshi “Liria”, Qyteti Durrës 

Tel/Faks 052 22 23 10    

E-mail  info@durres.gov.al   

Ueb-faqe www.durres.gov.al   

 

2. Lloji i procedurës së prokurimit: Procedurë e Hapur e Thjeshtuar, Shërbim 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-86674-11-07-2023 

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Platforme dixhitale për produktin Karta e studentit” 

 

5. Fondi limit: 4’166’667 (katër miljon e njëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e gjashtëqind e 

gjashtëdhjetë e shtatë)  lekë pa TVSH. 

 

mailto:info@durres.gov.al
http://www.durres.gov.al/


6. Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 365 ( ditë) 

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 20.11.2023   Ora: 10:oo 

 

Dokumentat e tenderit me kërkesat si më sipër firmosen nga  anëtarët e njësisë së prokurimit,  

pas miratimit të gjithe anetaret e njesise kane akses (autorizohen) për botimin e tyre në rrugë 

elektronike  pranë APP(www.app.gov.al). 

http://www.app.gov.al/

